Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
N° 145/2024, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A
EMPRESA LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, Alessandro Jorge Salvino, inscrito no CPF sob o n° ***.356.056-**  ,
conforme Decreto Municipal n°. 3.988/2020.

CONTRATADA: LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA
CNPJ: 46.640.417/0001-10
Endereço: Pedro Ribeiro da Silva, nº 160, APT 81, Vila Paulo Romeu,
Cruzeiro/SP, CEP:12710-560
Representada por Aline Sa Freire Nascimento Lofiego, inscrita no CPF nº
***.813.008-**

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 145/2024, firmado em 29 de novembro de 2024,
decorrente da Concorrência Pública n° 008/2024, Processo Licitatório n° 111/2024,
resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência de prorrogação do prazo
de vigência por 02 (dois) meses, nos termos do art. 6°, inciso XVII, art. 111 da Lei
Federal 14.133/2021, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O prazo de vigência da cláusula segunda, subitens 2.1 fica prorrogado por 02
(dois) meses, passando a vigorar até 29/05/2025, respectivamente, passando a
referida cláusula a vigorar da seguinte forma:

2.1.  O prazo de vigência da contratação será de 06 (seis) meses contados da

data sua última assinatura eletrônica, podendo ser prorrogado na forma da Lei

Federal nº 14.133/21.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, na forma prevista no art. 94 da
Lei Federal n° 14.133/21, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em
atenção ao art. 91, caput, da Lei Federal n° 14.133/21.

D4Sign dfb6359d-4329-4460-94b8-35f2ae6882f1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em duas vias de igual teor

Lagoa Santa 2025.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

ALESSANDRO JORGE SALVINO
CONTRATANTE

LEOPAV INFRAESTRUTURA URBANA LTDA
ALINE SA FREIRE NASCIMENTO LOFIEGO

CONTRATADA

Testemunhas:_____________________       _______________________
                                  CPF:                 CPF:

D4Sign dfb6359d-4329-4460-94b8-35f2ae6882f1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de March de 2025, 16:22:15

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO 145-2024 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento dfb6359d-4329-4460-94b8-35f2ae6882f1

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
ALINE SA FREIRE NASCIMENTO LOFIEGO:35481300893
Certificado Digital
sidneijv@hotmail.com
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

26 Mar 2025, 17:19:15
Documento dfb6359d-4329-4460-94b8-35f2ae6882f1 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-03-26T17:19:15-03:00

26 Mar 2025, 17:22:07
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-03-26T17:22:07-03:00

26 Mar 2025, 19:25:12
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 18426) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2025-03-26T19:25:12-03:00

27 Mar 2025, 15:25:14
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - ALINE SA FREIRE NASCIMENTO LOFIEGO:35481300893
Assinou como parte Email: sidneijv@hotmail.com. IP: 186.227.10.144 (186-227-10-144.velloznet.com.br porta:

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de March de 2025, 16:22:15

20574). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB,OU=Autoridade Certificadora SERPRORFBv5,OU=A1,CN=ALINE SA FREIRE NASCIMENTO
LOFIEGO:35481300893. - DATE_ATOM: 2025-03-27T15:25:14-03:00

27 Mar 2025, 16:20:48
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 16658) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2025-03-27T16:20:48-03:00

27 Mar 2025, 16:22:02
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 46828) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2025-03-27T16:22:02-03:00

27 Mar 2025, 16:22:08
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 46828) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2025-03-27T16:22:08-03:00

Hash do documento original
(SHA256):5b106b96010f43f6597b48a04c7da9d5a51af3a73e4265d852d74d50e4683ec7
(SHA512):102f7a83fa5f6c2ba8ee4925440f7bf481ef9035e28952bbe6b5442528b532693d1762cfb4f137c0fc4326d6f378706450300fcce51c9dd74667111b4b1ccf2b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-03-27T16:22:24-0300